
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή-
ρα εμβαδού 1.399,00 τετραγωνικών μέτρων στη 
θέση «Λιά Μνήμα», Τοπικής Κοινότητας Αμπελο-
κήπων, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύ-
λου-Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

2 Τροποποίηση-Διόρθωση της υπ’ αρ. 61883/2022 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Κύρωση τμήματος δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων στον οικισμό Αρίσβη, της 
ΔΕ Καλλονής, Δήμου Δυτικής Λέσβου, που προ-
ήλθαν από παραχώρηση εδαφικών λωρίδων 
σε κοινή χρήση, με ενδιαφερόμενο πολίτη τον 
Βαληλή Γεώργιο, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν.  3937/2011, όπως ισχύει» (Δ’ 984), ως προς τις 
συντεταγμένες του τμήματος δικτύου που κυρώ-
νεται, όπως αυτές αναγράφονται στον χάρτη που 
συνοδεύει την παρούσα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 139015 (1) 

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού 1.399,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Λιά Μνήμα», Τοπικής Κοινότητας 
Αμπελοκήπων, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δή-
μου Πύλου-Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 
και συναφείς διατάξεις (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 138) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156) και ιδίως το άρθρο 
3 «Κάθετη οργάνωση και υπαγωγή των Δασικών Υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

4. Το Β’ Μέρος «Διατάξεις για την ολοκλήρωσης της 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ) (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’  77).

7. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17) με το 
οποίο συστάθηκε Γενική Γραμματεία Δασών.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-
νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

9. Την υπ’ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 201

2891

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.01 23:13:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2892 Τεύχος Δ’ 201/01.04.2024

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493, 
ΑΔΑ: ΨΡΔΟΟΡ1Φ-Ω9Υ).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 
εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λει-
τουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση 
λογοτύπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-7-2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α’ 303).
15. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289) και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ.  1 και 3, β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν.  4280/2014 (Α’  159) και από το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143) και ισχύει και γ) του άρθρου 70 
παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 
του ν. 3208/2003 (Α’  303) και ισχύει.

16. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-80 β) 182447/3049/24-9-1980.
17. Την υπ’  αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0- ΙΔΩ).

18. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8- 
Ω7Θ).

19. Την υπ’ αρ. 127253/12-03-2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

20. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Μεσσηνίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενη από άτομα σχίνου, πουρναριού κ.λπ., 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 11η-04-2020 την έκταση δασικού χαρακτήρα εμ-
βαδού χιλίων τριακοσίων ενενήντα εννέα τετραγωνι-
κών μέτρων (1.399,00τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Λιά 
Μνήμα», Τοπικής Κοινότητας, Αμπελοκήπων, Δημοτικής 
Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου-Νέστορος του Νομού 
Μεσσηνίας.

Η καείσα έκταση προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α,Β,Γ…Λ,Μ,Ν,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Ελαιώνας κατοίκου περιοχής. 
Βόρεια: Ελαιώνας κατοίκου περιοχής. 
Νότια: Ελαιώνας κατοίκου περιοχής.
Όπως φαίνεται στο από 29-02-2024 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 
Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «ΚΟΡΩΝΗ» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2893Τεύχος Δ’ 201/01.04.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2894 Τεύχος Δ’ 201/01.04.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 8329 (2)

Τροποποίηση-Διόρθωση της υπ’ αρ. 61883/2022 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου «Κύρωση τμήματος δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων στον οικισμό Αρίσβη, της ΔΕ 
Καλλονής, Δήμου Δυτικής Λέσβου, που προ-
ήλθαν από παραχώρηση εδαφικών λωρίδων 
σε κοινή χρήση, με ενδιαφερόμενο πολίτη τον 
Βαληλή Γεώργιο, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011, όπως ισχύει» (Δ’ 984), ως προς τις 
συντεταγμένες του τμήματος δικτύου που κυρώ-
νεται, όπως αυτές αναγράφονται στον χάρτη που 
συνοδεύει την παρούσα.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ.17-7-1923 Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 

συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α’ 228).
2. Τις διατάξεις του δεύτερου Εδαφίου της παρ. 5 του 

άρθρου 42 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομι-
κών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» 
(Α’ 33).

3. Τις διατάξεις του άρθρο 6 του π.δ.24-4-1985 «Τρό-
πος καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 
κατοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και 
περιορισμών δόμησής τους» (Δ’ 181).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3937/2011 «Δια-
τήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

5. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 (Β’ 2200) υπουργική 
απόφαση  του ΥΠΕΚΑ.

6. Την υπ’ αρ. 12/21.6.2012 εγκύκλιο της Διεύθυνσης 
Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αρ. 61883/2022 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Κύρωση τμήματος δι-
κτύου κοινοχρήστων χώρων στον οικισμό Αρίσβη, της 
ΔΕ Καλλονής, Δήμου Δυτικής Λέσβου, που προήλθαν 
από παραχώρηση εδαφικών λωρίδων σε κοινή χρήση, 
με ενδιαφερόμενο πολίτη τον Βαληλή Γεώργιο, σύμφωνα 
με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011, όπως ισχύει» (Δ’ 984).

8. Την από 16/01/2024 (Α.Δ.Αι.: 1807/17.01.2024) αίτη-
ση του Βαληλή Γεώργιου, προς την υπηρεσία μας.

9. Την υπ’ αρ. (Α.Δ.Αι.) 4785/13.02.2024 νεότερη αίτηση 
του Βαληλή Γεώργιου, προς την υπηρεσία μας.

10. Την από 15/01/2024 αιτιολογική έκθεση της Πολ. 
Μηχανικού Στέλλας Σταυρινού, σύμφωνα με την οποία 
προέκυψε σφάλμα κατά την καταγραφή των συντεταγ-

μένων της «προς κύρωση λωρίδας, που προήλθε από 
παραχώρηση», οφειλόμενο «αποκλειστικά στην δυσλει-
τουργία του μηχανήματος εξάρτησης λόγω σφάλματος 
του δικτύου MetricaNet τη συγκεκριμένη μέρα. Έτσι αν 
και αναγνωρίστηκαν σωστά τα διαδοχικά σημεία των 
παραχωρήσεων λωρίδων βάσει συμβολαίων, οι συντε-
ταγμένες εξάρτησης στο κρατικό σύστημα συντεταγ-
μένων επιλύθηκαν με το λογισμικό του μηχανήματος 
λανθασμένα. Το πρόβλημα ήταν καθαρά τεχνικό και 
αφορούσε αποκλειστικά τη θέση των λωρίδων στο 
σύστημα ΕΓΣΑ 87 ενώ τα εμβαδά και τα περιγράμματα 
των λωρίδων και τον εμπλεκόμενων οικοπέδων αποτυ-
πώθηκαν σωστά με ταχύμετρο και δεν επηρεάζονται 
καθόλου».

11. Τον από Ιανουάριος του 2024 Θεματικό Χάρτη 
(κλ. 1:1000), με τις σωστές συντεταγμένες, της Πολιτικού 
Μηχανικού Στέλλας Σταυρινού.

12. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την -10- σχετική, η 
διόρθωση του τεχνικού σφάλματος δεν διαφοροποιεί 
τα μετρητικά δεδομένα (εμβαδά, μήκος πλευρών) τόσο 
της «προς παραχώρηση λωρίδας» όσο και των εφαπτό-
μενων, σε αυτήν, οικοπέδων.

13. Την υπ’ αρ. οικ.81434/9157/31.12.2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Α. «Αναπλήρωση Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», 
(ΑΔΑ: ΒΙ6ΤΟΡ1Ι-ΒΩΒ).

14. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

15. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

- Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και ειδικά του 
άρθρου 54, αυτού.

16. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟ-
Ρ1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

17. Το γεγονός ότι με βάση το -4- σχετικό η αρμοδιότη-
τα ανήκει στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση και σύμφωνα 
με την -16- σχετική, η υπογραφή της παρούσας παρα-
μένει στην Γραμματέα, αποφασίζει:

Την Τροποποίηση - Διόρθωση της υπ’ αρ. 61883/2022 
απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου «Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώρων 
στον οικισμό Αρίσβη, της ΔΕ Καλλονής, Δήμου Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2895Τεύχος Δ’ 201/01.04.2024

Λέσβου, που προήλθαν από παραχώρηση εδαφικών 
λωρίδων σε κοινή χρήση, με ενδιαφερόμενο πολίτη 
τον Βαληλή Γεώργιο, σύμφωνα με το άρθρο 35 του 
ν. 3937/2011, όπως ισχύει» (Δ’ 984), και συγκεκριμένα 
κατά το μέρος που αφορά τις συντεταγμένες, όπως αυτές 
αναγράφονται στον από Δεκέμβριος του 2022 Θεματικό 
Χάρτη (Τ/3), κλ. 1:500, της Πολιτικού Μηχανικού Στέλλας 
Σταυρινού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 984/2022.

Οι ορθές συντεταγμένες αναγράφονται στον από Ια-
νουάριος του 2024 Θεματικό Χάρτη Τ/3, (κλ. 1:500), της 

Πολιτικού Μηχανικού Στέλλας Σταυρινού, ο οποίος συνο-
δεύει την παρούσα, θεωρείται και υπογράφεται από την 
Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Β. Αιγαίου, Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφω-
να με το τελευταίο εδάφιο της παρ. Α2, του άρθρου  2, 
της (16ης) σχετικής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 61883/2022 (Δ’ 984) 
απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2896 Τεύχος Δ’ 201/01.04.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2897Τεύχος Δ’ 201/01.04.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2898 Τεύχος Δ’ 201/01.04.2024

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 19 Μαρτίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002010104240008*


